Most of the Greek physicians comprehend Strophulus, and the Crusta lactea, with some other Cutaneous Diseases peculiar to infants, under the denomination of *Εξαιδημάλια παιδιῶν*. Aëtius has distinguished the *Εξαιδημάλια*, or Papulous eruptions, from Vesicles and Pustules;* and has laid down the mode of treatment proper for them respectively. He recommends that a child, affected with Papulæ, should be washed with a decoction of roses, tamarisk, pomegranate-rind, or myrtle, giving a caution against the use of salt-water and urine, which were, at that time, favourite remedies in eruptive complaints.

The different forms of Strophulus, and some other Cutaneous Disorders, are comprized by the Arabian writers under the general title Bothor of Infants.† These eruptions are, in their opinion, of the same nature, and referable to the same causes,‡ as Aphthæ, which they term Bothor of the Mouth. The method of treatment prescribed by them, in such cases, is singular. As soon as any Papulæ appear, they direct that the child should

* *Μοχθηρα τροφη χρησαμενα τα νηπια διαφοροις περιπιπτει υσθημασι, ὡσε
συναλλοις κας εξαιδημάλια, κας φυκλιανας, κα: κηθυρα ἔλκη καλα την επιφανειαν
γινηθαι α καλοσι βαβαιικα, καε ετερα παρωλησια.*

† *Hujusmodi Bothor aliæ sunt albæ, aliæ rubræ, aliæ nigræ, aliæ magnæ, aliæ parvæ, et multæ, et paucæ; aliæ fortis et acuti doloris, et mortiferæ. Rhazes de Morbis Infantum, cap. 19, et Alsharav. Pract. cap. 25.*

Est eum in corpore infantum accidunt Bothor; sed quod ex eis ulcerosum est et nigrum, est mortale. Quod autem est album, est sanius, et similiter rubeum. Avicen. L. I. Fen. 2. Doctr. 3. cap. 3.

‡ *Causæ vero in universum sunt, corruptio lactis, cum ejusdem malitiâ; vel vex eo quod non digeratur lac in ventriculo. Alsharav. cap. 25.*

be exposed to the steam of a vessel full of boiling water, with a view to drive the morbid humour to the surface of the body.*

* *Curatio universalis est ut rectificetur lac nutricis ; et ponatur sub puero olla plena aquâ calidâ, in principio apparitionis pustularum, ut attrahat superfluum humorem ab interioribus ad corporis superficiem. Rhazes de Morb. Infant. cap. 19, et Alsaharav. loc. cit.*

ORDER I...II. LICHEN.

IN the writings of Hippocrates, the term Lichen, or Lichenes, is employed to express an eruption of Papulæ. According to Foesius, *Œconom. Hippoc.* Λειχην est summæ cutis vitium, ut ψώρα et λεπρά, cum asperitate et levi pruritu; deterius quidem Pruritu, Psorâ autem et Leprâ levius. Lichenes inter exanthemata recensentur, Hipp. Prorrh. 2. ut et cutis fœditates et vitia censentur potius quam morbi (Lib. περι παθων;) neque absimili modo Lichenes corporis profundum vitiosis humoribus in cutem erumpentibus expurgant; Aph. 20. L. III. Sic etiam πα λειχηνωδεια εξαιρομενα, Lichenes tuberosi, turgentibus, et in tumorem sublatis, hoc est, cum pustulis et papulis dicuntur. L. IV. Epidem.